Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

^ » Л  I _____ 2 0 / 5  г. № / ''j 't  / у

О цифровых информационных
ресурсах

В соответствии с распоряжением Минкультуры России
от 19.04.2019 года №  Р-655 «Об утверждении статистической методологии
расчета показателей национального проекта «Культура», федеральных
проектов «Культурная среда», «Творческие люди», "Цифровая культура»
(вместе с «Методикой расчета показателей национального проекта
«Культура», «М етодикой расчета показателей федерального проекта
«Культурная среда», «Методикой расчета показателей федерального проекта
«Творческие люди», «Методикой расчета показателей федерального проекта
«Цифровая культура») и для достижении в 2019 году целевого показателя:
«Увеличение числа обращений к цифровым ресурсам в сфере культуры в 5
раз (млн. обращений в год)» (Далее -  Целевой показатель) регионального
проекта «Цифровая культура» национального проекта «Культура»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень базовых информационных ресурсов
(официальные сайты государственных учреждений культуры области) и
Целевые показатели в соответствии с прилагаемой таблицей.

2. Руководителям государственных учреждений культуры области
(Боруха С.Ю ., Климова И.А., Кугина М.Б., Лукьянова Т.А., Репина Н.М.,
Слободчук В.И., Романенко В .В ., Рожкова Н.П., Петрова Т.В., Спиридонова
Е.В., Дугинов А.А.) обеспечить выполнение утвержденных в п.1 Целевых
показателей;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Заместитель начальника
департамента внутренней и

кадровой поли гики области —
начальник управлении

культуры области К.С. Курганский

Приложение

Цифровые информационные ресурсы (официальные сайты государственных учреждений культуры области)

№  п/п Учреждение Официальный сайт
Показатель

базовый
2017(0,8)

Показатель
2019

Показатель
2020

(План 1,85)

Показатель
2021

(План 2,4)

Показатель
2022

(План 2,95)

Показатель
2023

(План 3,5)

Показатель
2024

(План 4,0)(План 1,3)

1 Белгородский государственный академический
драматический театр имени М.С. Щепкина

httc://beltheatre.ru 143 926 239 877 335 827 431 778 527 729 623 679 719 630

2 Белгородская государственная филармония http://belgf.ru 142 911 238 185 333 459 428 733 524 007 619281 714 555

3 Белгородский государственный театр кукол http://bgtk.org 43 629 72 715 101 801 130 887 159 973 189 059 218 145

4
Белгородский государственный историко­

краеведческий музей
W W W .6 rM K M .P (b 31 362 52 270 73 178 94 086 114 994 135 902 156 810

5
Белгородский государственный музей народной

культуры
www.6rMHK.prb 143 798 239 663 335 529 431 394 527 259 623 125 718 990

6
Белгородский государственный историко­

художественный музей-диорама «Курская битва.
Белгородское направление»

www.31md.ru 104 623 174 372 244 120 313 869 383 618 453 366 523 115

7
Белгородский государственный художественный

музей https://metrika.yandex.ru/dashboard7kH26503665
www.belghm.ru 25 325 42 208 59 092 75 975 92 858 109 742 126 625

8
Белгородский государственный литературный музей

https://rretrika.yandex.ru/dashboard7kH50659222
www.literaturemuseum.ru 4219 7 032 9 844 12 657 15 470 18 282 21 095

9

Белгородская государственная универсальная научная
библиотека

https//metrika.yardex.ru/list/?ubgin=bgunb.bgunb
https:Vyandex.ru/support/rnetrika/quick-start/access.xrnl

http://sitenew.bgunb.ru 93 825 156 375 218 925 281 475 344 025 406 575 469 125

10
Белгородская государственная детская библиотека

А.А. Лиханова
http://belgdb.ru 57 952 96 587 135 221 173 856 212491 251 125 289 760

11
Белгородский государственный центр народного

творчества
http://bgcnt.ru 61 942 103 237 144 531 185 826 227 121 268 415 309 710

итого 853 512 1 422 520 1 991 528 2 560 536 3 129 544 3 698 552 4 267 560

http://belgf.ru
http://bgtk.org
http://www.6rMHK.prb
http://www.31md.ru
https://metrika.yandex.ru/dashboard7kH26503665
http://www.belghm.ru
https://rretrika.yandex.ru/dashboard7kH50659222
http://www.literaturemuseum.ru
http://sitenew.bgunb.ru
http://belgdb.ru
http://bgcnt.ru